deberá ser calculado hasta la fecha efectiva de pago, liquidables en ejecución de laudo

arbitral.

DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO ORDENAR A REALIZAR EL PAGO A FAVOR DEL

CONTRATISTA, POR EL CONCEPTO DE INDEMNIZACiÓN POR DAtilO PATRIMONIAL,

CONSISTENTE EN LUCRO CESANTE EL MONTO ASCENDENTE A SI. 15,000.00 (QUINCE

MIL CON 00/100 NUEVOS SOLES) Y POR CONCEPTO DE DAtilO EMERGENTE AL

MONTO ASCENDENTE A SI. 25, 000. 00 (VEINTICINCO MIL CON 00/100 NUEVOS

SOLES).

52. Que, al respecto el demandado, si bien arguye que se ha perjudicado, sin

embargo, no adjunta medio probatorio alguno que sustente su pretensión;

[...]

asunción de los gastos arbitrales (costos y costas), por lo que siendo que cada parte

debe asumir -oportunamente el costo que le correspondía, TENGASE por satisfecho el

pago de los gastos arbitrales, debiendo reintegrarse al demandante la suma de S/' 3,

803. 70 (Tres mil ochocientos tres con 70/100 nuevos soles).

QUINTO.- Notifíquese con las formalidades de ley.

Firmado: Berly Simón Alcántara Asencios (Arbitro).-

Inés Condezo Melgarejo (Secretaria Arbitral)